	Self attested
द्याल सिंह कॉलेज: लोदी रोड: नई दिल्ली-110003	Photograph
पद के लिए नामांकन पत्र:, कॉलेज छात्र संघ 2025-2026	of Candidate
मैं(नाम बड़े अक्षरों में) पुत्र/पुत्रीकक्षा .	Calididate
का छात्र / छात्रा हुँ।	
पाठ्यक्रम, सेमेस्टर, अनुभाग) रोल नंबरके पद के लिए चुनाव लड़ने के र्व	लिए सहमत ह,
जिसके लिए मुझे निम्न द्वारा प्रस्तावित किया जा रहा है और इसका समर्थन अनुमोदन किया जा रहा है।	~
उम्मीदवार द्वारा वचनबद्धता	
मैं सत्यनिष्ठा से घोषणा करता हूं	
1. मेरी उम्र 17 साल से 25 साल के बीच है. 16.08.2025 को मेरी आयु 25 वर्ष से अधिक नहीं हुई है और कॉलेज रिव	नॅर्ड में दी गई मेरी
जन्मतिथि है।	
2. मैंने अपना वर्ष वर्ष वर्ष	(संस्थान का
नाम) से।	
3. मुझे नैतिक रूप निंदनीय कार्य सहित किसी भी आपराधिक अपराध या दुराचार के लिए दोषी नहीं ठहराया गया है/आर	रोप पत्र दायर नहीं
किया गया है/मुकदमा नहीं चलाया गया है और न ही किसी ऐसे कार्य के लिए विश्वविद्यालय/कॉलेज द्वारा दंडित किया	गया है, जो प्रकृति
में बलपूर्वक है और जीवन और संपत्ति के लिए खतरा है।	
4. मुझे किसी विश्वविद्यालय या बोर्ड की किसी भी परीक्षा में अनुचित साधनों के उपयोग के लिए दोषी नहीं पाया गया	है और न ही दंडित
किया गया है।	
5. मैंने कॉलेज/विश्वविदयालय की वेबसाइट पर उपलब्ध दिल्ली विश्वविदयालय की आचार संहिता (डीयूएसयू और कॉलेज	छात्र संघ चुनाव
2025-2026 लड़ने वाले उम्मीदवारों के लिए) पढ़ ली है और मैं इसका पालन करूंगा/करूँगी मैं वचन देता/ देती हूं कि 3	नाचार संहिता का
पालन करने में मेरी ओर से कोई भी चुक मुझे इस चुनाव के लिए अयोग्य घोषित कर देगी।	
6. मैंने (ए) 2025-2026 के लिए शल्क पर्ची, (बी) जन्म तिथि प्रमाण पत्र, (सी) अंतिम परीक्षा की मार्कशीट की प्रति, 🤃	डी) विधिवत
नवीनीकत कॉलेज पहचान पत्र (या कोर्स डीलिंग सहायक दवारा सादे कागज पर विवरण और फोटो प्रमाणित किया गया	है) (ई) इस आशय
का एक हलफनामा कि "मेरा कोई पिछला आपराधिक रिकॉर्ड नहीं है, विश्वविद्यालय/कॉलेज द्वारा किसी भी अनुशासनात्व	मक कारेवाई के
अधीन नहीं किया गया है, और मैं पिछले शैक्षणिक वर्ष में असफल नहीं हुआ हुं और न ही वर्तमान में दोबारा प्रवेश लिय	ग है।" (एफ)
रिटर्निंग अधिकारी/चनाव अधिकारी, इस्/छात्र परिषद, दयाल सिंह कॉलेज, लोदी रोड, नई दिल्ली-110003 को एक हलफन	गमा जिसमें कहा
गया है कि " मैं और मेरे समर्थक चनाव के दौरान या उसके बाद संपत्ति के विरूपण /Disturbance of class room teaching	/academic
atmosphere में शामिल नहीं होंगे।"संपत्ति के विरूपण में मेरी संलिप्तता की स्थिति में, मैं चुनाव लड़ने से अयोग्य हो जा	ऊंगा/जाउगी ।") की
प्रतियां संलग्न की हैं।	
7. मैं कॉलेज छात्र परिषद के संविधान, डी.यू.एस.यू. के संविधान, आचार संहिता और लिंगदोह समिति की सिफारिशों का	' पालन करूगा/करुगी।
8. मेरे पास कोई शैक्षणिक बकाया नहीं है यानी यह कहना है कि मेरे द्वारा पास करने के लिए कोई लंबित पेपर नहीं है	: और मैं पिछले
शैक्षणिक वर्ष में असफल नहीं हुआ हूं और/या वर्तमान शैक्षणिक वर्ष में दोबारा प्रवेश नहीं लिया है।	a a
9. मैंने पाठ्यक्रम के अपने पिछले वर्ष में विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित न्यूनतम उपस्थिति अर्थात 75% या उससे अ	धिक प्राप्त कर ला
the state of the	
10. चुनाव 2025 के संबंध में विश्वविद्यालय से बाद में पर प्राप्त सुधार /संशोधन, यदि कोई हो, मेरे लिए बाध्यकारी ह	ागा। सन् के समाने में एक
11. मैं कॉलेज से ईमेल का जवाब, यदि कोई हो, 24 घंटे के भीतर दूंगा/दूंगी, अन्यथा मैं चुनाव आचार संहिता के उल्लं	वन के नानत न ६५)
पक्षीय कार्रवाई के लिए उत्तरदायी होऊंगा/होउंगी। उम्मीदवार के हस्त	TPT
	, iiqi (
(प्रस्तावक <u>द्वारा भरा जाना है)</u> भेरत ने	Self-attested
में श्री/सुश्रीरोल नंरोल नंरोल नं	Photograph
पाठ्यक्रमअनुभागअनुभागअनुभाग	of
.उपरोक्त उम्मीदवार को के पद के लिए प्रस्तावित करती/करता हूँ।	Proposer
मोबाइल न. (स्वयं)मोबाइल नं.(माता/पिता)प्रस्तावक के हस्ताक्षरप्रसावक के हस्ताक्षर	
10/-11/7/	
(<u>अनुमोदनकर्ता द्वारा भरा जाना है)</u>	
मैं श्री/सुश्रीरोल नं.	Self-attested
पाठ्यक्रमपाठ्यक्रम	Photograph
सेमेस्टरअनुभागअनुभाग	of
के पद के लिए उपरोक्त उम्मीदवार को पद के लिए अनुमोदन कर रहा.	/रही Seconder
ह्ँ.।	
मोबाइल न. (स्वयं)मोबाईल नं. माता/पिता	
दिनांक	
*कृपया देखें .1. केवल प्रामाणिक छात्र/योग्य मतदाता ही चुनाव लड़ सकते हैं, चुनाव के लिए उम्मीदवारों का प्रस्ताव क	र सकत ह जार
उनका समर्थन कर सकते हैं।	
2. प्रतियोगी, प्रस्तावक और अनुमोदक के नाम कॉलेज रिकॉर्ड के समान होने चाहिए।	الا عند الم
3. विधिवत भरा हुआ नामांकन/वापसी पत्र प्राचार्य के कार्यालय में रखे सीलबंद बॉक्स में जमा किया जाना चाहिए। नाम	ग्रापण का जाय जार भूज होजा होगा।
नामांकन वापस लेने के समय उम्मीदवार को सत्यापन के लिए अपने पहचान पत्र और शुल्क पर्ची के साथ स्वयं उपस्थि	नत हाणा हाणा। प्राच्याम से स्त्रीत्राम
उम्मीदवार द्वारा नाम वापसी की पुष्टि व्यक्तिगत रूप से की जाएगी और नाम वापसी डाक या किसी संदेशवाहक के व	गाञ्चल त स्पाकार
नहीं की जाएगी।	
ईमेलमोबाइल नं. (स्वयं)मो	
.मोबाईल नं. (माता/पिता)	गिदवार के हस्ताक्षर
दिनांक	المال المال

DYAL SINGH COLLEGE: LODI ROAD: NEW DELHI-110003

Self-attested Photograph of Candidate

MINATION PAPER FOR POST OF:	Candidate
lege Students Union 2025-2026	
(Name in Pleak Letters) S/a/D/a	
being proposed and seconded by the following:	,For which I
colemnly declare that: UNDERTAKING BY THE CANDIDATE	
My age is between 17 years to 25 years. I have not exceeded the age of 25 years as on 16.08.2025 and that my	date of birth as give
in the college Record is	froı
I have not been convicted/Charge sheeted/tried of any criminal offence or misdemeanor including moral tur punished by the University/College for an act, which is coercive in nature and constitutes a threat to life and pro-	
I have not been found guilty and punished for the use of unfair-means in any examination of a University or Boa	ard.
I have read the University of Delhi Code Of Conduct (for the candidates contesting DUSU and Colle Elections 2025-2026) as available on the College/University website and I shall abide by it. I undertake t part in following the Code of Conduct will make me liable for disqualification for this election.	
I have attached copies of (a)fee slip for 2025-2026, (b) date of birth certificate,(c) copy of mark sheet of I Identity card duly renewed (or verification of self-particulars and photo on plain paper by course dealing assistant	ast exam, (d) collegent)
(e) an affidavit to the effect that "I do not have any previous criminal record, have not been subjected to any	disciplinary action by
the University/College, and that I have not failed in the preceding academic year and or re-admitted in the affidavit to the Returning officer / Election Officer, DUSU/Students Council, Dyal Singh College, Lodi Road	current year, (f) And New Delhi-11000
undertaking that "I and my supporters shall not indulge in defacement of property/Disturbance of class room	m teaching /academi
atmosphere of the College during or after the course of the elections. In the event of my involvement in defa shall stand disqualified from contesting the elections".	cement of property,
I shall abide by the constitution for College Student's Council, the Constitution of D.U.S.U, Code of C	onduct and Lyngdo
Committee Recommendations.	
I do not have any academic arrears i.e. to say that there is no pending paper(s) to be cleared by me and I have n preceding academic year and/or re-admitted in the current academic year.	ot failed in the
I have attained the minimum attendance i.e. 75% or higher as may be prescribed by the University in my	preceding year of th
course.	
 Amendment/revision if any, in respect of Election 2025 received from the University in due course will be bindi I shall respond to email from the college, if any within 24 hours, failing which I shall be liable for ex-parte action of Election code of conduct.5 	
	gnature of Candidat
(To be filled by proposer)	
(10 be linea by proposer)	Self-attested
	Photograph
I Mr./Ms	of Proposer
Roll No	Froposer
Propose the above candidate for the post of	
Mobile no. (Self)Mobile no. (Mother /Father)	
Date Signature of Proposer	Self-
(To be filled by seconder)	attested Photograph
I Mr./Ms(Name in Block Letters) S/o D/o	of
Roll NoSemesterSection	Seconder
Second the above candidate for the post of	
Mobile no. (Self)Mobile no. (Mother /Father)	ž .
Date Signature of Seconder	
*PS.1. Only bonafide student /eligible voter can contest the Election, propose and second the candidates for Ele	ction.
2. The names of contester, proposer and Seconder should be same as in the college records.	
3. The Nomination/withdrawal paper duly filled up should be deposited in the sealed box kept in the office of the sealed box kept in the sealed bo	f the Principal. At the
time of scrutiny of nomination and withdrawal of nomination the candidate must be present himself/herself wit and fee slip for verification. Withdrawal would be confirmed by candidate in person and withdrawal will not be	
through any messenger.	post (
EmailMobile no. (Self)Mobile no. (Mother/ Father)	
Date Signature of Can	didate